

Superintendencia de Valores Departamento de Registro Comunicaciones de Entradas 03/10/2017 10:11 AM s.martine

61013

Santo Domingo 02 de Octubre de 2017

Señor

Gabriel Castro González
Superintendente

Superintendencia de Valores de la República Dominicana Su despacho

Atención: Lic. Claudio Guzmán, Director de Participantes

Asunto: Hecho Relevante Renuncia del Ejecutivo de Control Interno, Designación del nuevo Ejecutivo y Licencia de Gerente de Riesgo.

Estimado Sr. Superintendente:

Le informamos que mediante Acta de Reunión del Consejo de Administración, G MAT Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S.A. RNC No. 130-51427-5, ha designado a la Sra. Juana Luisa Valenzuela como Ejecutiva de Control Interno, en sustitución del Sr. Héctor Mejia Bautista, el cual renuncio a su posición en nuestra entidad con efectividad al 30 de septiembre del año en curso. Adjunto remitimos los documentos correspondientes:

- El Curriculum Vitae.
- Copia de la Cedula de Identidad y Electoral.
- Acreditaciones Experiencias de Trabajo.

G MAT, Sociedad Administradora de Fondos de Inversión S.A.

Tel: 809-563-3334

Av. J.F Kennedy, Plaza Haché, 2do nivel, local 2-22 Santo Domingo, R.D.

RNC: 1-30-51427-5 No. De Registro Mercantil 60879SD No. De Registro Superintendencia de Valores SIVAF-005 www.gmatsafi.com.do

8



- Copia de los Certificados Educativos que dan soporte al Curriculum Vitae.
- La Certificación emitida por la Procuraduría General de La Republica, donde consta que no ha tenido antecedentes penales.
- La Declaración Jurada mediante la que afirma que no se encuentra dentro de las inhabilidades del Art. 2016 del Reglamento de Aplicación de la Ley de Mercado de Valores Decreto 664-12, debidamente notarizada y legalizada.

Por otro lado le informamos que a partir del día 01 de Octubre del 2017, la Sra. Charlene Cohen Bodden, Gerente de Riesgo de la Sociedad, continuara ausente de sus funciones durante el mes de octubre, por motivos de Licencia.

El Acta de Reunión del Consejo de Administración donde se designa la Ejecutiva de Control Interno y se conoce la prórroga de licencia de la Gerente de Riesgos, está en proceso de registro en la Cámara de Comercio y Producción de Santo Domingo.

Cordialmente,

Julio Cesar Muñoz Rodríguez

Presidente del Consejo de Administración

IM/ Tr/Pi

G MAT, Sociedad Administradora de Fondos de Inversión S.A.

Tel: 809-563-3334 Av. J.F Kennedy, Plaza Haché,

2do nivel, local 2-22 Santo Domingo, R.D.

RNC: 1-30-51427-5 No. De Registro Mercantil 60879SD No. De Registro Superintendencia de Valores SIVAF-005

www.gmatsafi.com.do